
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali - Ufficio 2° 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

VISTA la legge 15.05.1997, n. 127, concernente misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo, così come modificata ed integrata 
dalla legge 16 giugno 1998, n. 191; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il 
testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modificazioni ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del Comparto Ministeri; 

VISTO il D.D.G. 13 novembre 2008, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 91 – 4^ Serie 
speciale – “Concorsi ed esami”, del 21 novembre 2008, con il quale è stato indetto il concorso 
pubblico per esami a 10 posti di assistente amministrativo, area B, p.e. B3, del ruolo del Ministero 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.D.G. 14 ottobre 2009, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 82 - 4^ Serie speciale - 
“Concorsi ed esami”, del 23 ottobre 2009, con il quale sono state apportate alcune modifiche al 
menzionato D.D.G. 13 novembre 2008; 

VISTA la nota del 22 giugno 2011, con la quale la Commissione esaminatrice ha inoltrato la 
graduatoria di merito del concorso, secondo l’ordine derivante dal voto finale conseguito da ciascun 
candidato; 

ACCERTATO che non risultano candidati, utilmente collocati nella graduatoria di merito, che 
abbiano presentato documentazione riguardante la riserva dei posti, indicata all’art. 2 del bando di 
concorso; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla stesura della graduatoria generale di merito; 

ACCERTATA, infine, la regolarità del procedimento del concorso; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 – E’ approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, 

la graduatoria generale di merito a n. 10 posti di assistente amministrativo, area B, p.e. B3, del ruolo 
del Ministero dell’Università e della Ricerca. 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali - Ufficio 2° 

 

 

 

Numero 
ord. 

Cognome e nome 
Data 

nascita 

media 
prove 
scritte 

prova 
orale 

Totale 

precedenze e 
preferenze a 

parità di 
punteggio 

1 PINTO PAOLA 13/02/1974 27,00 28,00 55,00   

2 PELLACANI VERONICA 04/06/1977 27,50 27,10 54,60   

3 MOLINARIO MIRELLA 20/09/1978 26,00 27,50 53,50   

4 LORIDO GIOVANNA 01/01/1975 25,50 27,70 53,20   

5 ZILLI GIUSEPPE 11/06/1976 25,50 27,50 53,00   

6 LA PIAZZA MARCO 26/05/1972 25,50 27,20 52,70   

7 OLIVA VALENTINA 27/04/1986 25,50 27,10 52,60   

8 PAVONCELLO GRAZIA 03/07/1987 24,00 28,50 52,50   

9 BALDI ALESSANDRA 24/08/1984 24,50 27,70 52,20   

10 MARSAN SERENA 02/08/1978 26,00 26,00 52,00   

11 CROCCHIOLO CLAUDIO 09/10/1982 26,00 25,70 51,70   

12 CICCONE RAFFAELLA 07/07/1977 24,00 27,30 51,30   

13 DI LASCIO TIZIANA 21/03/1978 23,50 27,70 51,20   

14 ALBERTOSI SONIA 24/05/1979 24,00 27,00 51,00   

15 FRANZELLITTI ALESSIA 19/08/1972 24,50 26,30 50,80   

16 CASSALIA ANTONIA 19/07/1978 22,50 28,00 50,50   

17 MANCINI VALENTINA 23/04/1985 22,50 27,80 50,30   

18 MINNITI CARMELA 09/07/1979 22,50 27,50 50,00   

19 TARANTINO STEFANO 24/07/1974 22,50 27,00 49,50   

20 EVANGELISTI ELEONORA 10/09/1976 24,50 24,50 49,00   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali - Ufficio 2° 

 

 

Numero 
ord. 

Cognome e nome 
Data 

nascita 

media 
prove 
scritte 

prova 
orale 

Totale 

precedenze e 
preferenze a 

parità di 
punteggio 

21 DE ROMA MARIA GRAZIA 25/04/1974 23,50 25,00 48,50   

22 FARINI LUCA 16/09/1983 23,50 24,50 48,00 C 

23 RICCIO FRANCESCA 30/04/1969 23,50 24,50 48,00   

24 SANTACROCE PAOLA 22/09/1969 22,00 25,00 47,00   

25 SANTORO FRANCESCO 28/12/1982 22,50 24,00 46,50   

26 FERRARA FABIANA MARIA LAURA 04/04/1978 22,00 24,20 46,20   

27 AMATO FRANCESCO 01/01/1973 21,00 25,00 46,00   

28 BARILE FRANCESCO MARIA 08/08/1983 22,50 23,00 45,50   

29 DRAGONE MARIA CRISTINA 03/06/1968 21,50 23,50 45,00   

30 FOIS LUIGI SALVATORE GIOVANNI 19/06/1973 23,00 21,80 44,80   

31 GREGORACE ANTONIO 28/06/1981 22,00 22,00 44,00   

32 VALGIMIGLI LUCIA 20/12/1968 22,50 21,00 43,50   

33 ROMANO SALVATORE 11/08/1972 22,00 21,00 43,00   
 
LEGENDA 
 
C = precede per minore età anagrafica, ai sensi dell'art. 5, co. 5 lett.c) del D.P.R. 487/94 

  
 

ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, i sottoelencati 
candidati sono dichiarati, nell’ordine, vincitori del concorso di cui trattasi: 
 

1. PINTO PAOLA 

2. PELLACANI VERONICA 

3. MOLINARIO MIRELLA 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali - Ufficio 2° 

 

 

4. LORIDO GIOVANNA 

5. ZILLI GIUSEPPE 

6. LA PIAZZA MARCO 

7. OLIVA VALENTINA 

8. PAVONCELLO GRAZIA 

9. BALDI ALESSANDRA 

10. MARSAN SERENA 
 
  

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. territorialmente competente o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni 
a far data dalla pubblicazione dell’Avviso, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – 4^ 
serie speciale “Concorsi ed esami”–,  dell’inserimento della graduatoria di merito, unitamente a 
quella dei vincitori del concorso, nel Bollettino Ufficiale del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca. 
 
 
Roma, 5 luglio 2011 
 
 
                 IL DIRETTORE GENERALE 
                    F.to  Antonio Coccimiglio 


